23. Anno Ezechiae regis Hierosolymitani decimo quarto Senacheri-
mus rex Assyriorum Iudeam invasit. qui cum omnia oppida duarum tri-
buum cepisset, Ezechias Hierosolymis metuens legatos ad eum mittit, se
tributum ei pensitaturum pollicens quod iussisset. Senacherimus autem ar-
genti talenta trecenta, auri triginta postulavit, et sacramento interposito iis

εἰ ταῦτα λάβοι. λαβὼν δὲ αὐτὸς μὲν ἐπ' Αἴγυπτονς ὥφρησε καὶ Αἴθιοπας, τὸν δὲ ἀρχιστράτηγον αὐτοῦ Ῥαψάκην σὺν δυοῖς στρατηγοῖς ἐτέροις καὶ δυνάμει βαρεῖᾳ κατέληπε τὴν Ἱερουσαλήμ ἐκπορθήσαται. οἱ δὲ πρὸ τῶν τειχῶν βαλόμενοι χάρακα ἐντυχεῖν 5 ἔζητον τῷ Ἐξεκίᾳ. ἀλλ᾽ ἔκεινος μὲν ἀπεδειλλασεν ἔξελθεῖν, τρεῖς δὲ τοὺς αὐτῷ τιμωμένους τῶν ὑπὸ αὐτὸν ἔπειμψε. κακεῖνοι “εἰ ἐπὶ τοὺς Αἴγυπτονς πέποιθεν Ἐξεκίας” ἔφησαν, “μωφανεὶ ἐπεισῆς ἀνθρώπῳ καλαμίῃ φάρδῳ ἐρειδομένῳ, καὶ αὐτῇ τεθλασμένῃ, ἦ 10 οὐδὲν ἡμενε τῷ κατέχοντι, ἀλλ᾽ αὐτός τε συμπέπτωκε καὶ δύναται 10 μος τὴν αὐτοῦ χεῖρα διέτρησε. τοιοῦτός ἐστι Φαραὼ ὁ Αἴγυπτος.” ταῦτα Ἐβραϊστὲν ὁ Ῥαψάκης τοῖς πεμφθεῖσιν ὠμίλει. οἱ δὲ τῇ τῶν Σύρων διαλέκτῳ ὅμιλοιν αὐτοῖς ἡξίουν αὐτὸν, ἵνα μὴ τὸ πλῆθος τῶν λεγομένων συντήσιν. ὁ δὲ μᾶλλον τὴν φωνὴν ἐπάριψε Ἐβραϊστὲν πάλιν ἔλεγεν εἰς ἐπήκοον πάντων “μή ἀπατάσαι 15 ὑμᾶς Ἐξεκίας λέγων, κύριος δύνεται ἡμᾶς. μὴ ἐρέσσατο Σαμάρειαν;” καὶ ἀπήγγειλαν ταῦτα τῷ Ἐξεκίᾳ. ὁ δὲ ἀκούσας διέρρηξε τὰ ἱμάτια αὐτοῦ καὶ πέριεβάλετο σάκκον, καὶ πεσὼν ἐδέστο τοῦ θεοῦ, βοήθειαν ἐπ’ ἀνεπίστοις αἰτῶν· καὶ πρὸς Ἡσαΐαν τὸν προφήτην πέμψας παρεκάλει αὐτὸν δέεσθαι τοῦ θεοῦ ἵνα πλεως ἔσοστο 20 τῷ λαῷ. ὁ δὲ ἀμαχητὲν τοὺς πολεμίους προελεγεν ἡττηθήσεοθαι καὶ τὸν Σεναχηρεὶμ κτανθῆναι ἀπρακτον ἀπ' Αἴγυπτον ἐπανελθόντα. ἐπέστειλε δὲ καὶ Σεναχηρεὶμ τῷ Ἐξεκίᾳ “μὴ ἐπαιρέτω σε W I 78 δὲ θεός σου ἐφ' ὃ πέποιθας μὴ παραδοθῆναι τὴν Ἱερουσαλήμ εἰς

6 τοὺς αὐτῷ om. A.

θε' αὐτῶν A.

20 ἔλαγον A.

acceptis se discessurum pollicetur. quibus appensis ipse quidem contra Aegyptum et Aethiopes proficiscitur, Rapsacem autem imperatorem cum aliis duobus ducibus et magno exercitu ad vastanda Hierosolyma relinquit. qui aggeribus ante moenia excitatis ad colloquium evocant Ezechiam. verum is se committere illis non ausus, tres ex honoratis ministris suis ad illos misit. tum illi “si Aegyptiis” inquirunt “Ezechias freat est, delirat non minus quam qui contracto arundineo baculo innititur, a quo nec a lapsu defenditur et manu vulneratur. talis est Pharaeo Aegyptius.” haec Rapsaces Hebraice cum legatis colloquebatur. qui cum rogarent ut Assyrio sermone uteretur, ne populus ea quae dicerentur intelligeret, ille magis etiam sublata voce, ut ab omnibus exaudiri posset, rursus Hebraice dixit “ne seducat vos Ezechias dicens, dominus nos liberabit: numquid Samariam liberavit?” his Ezechias renuntiatis vestes suas laceravit, et sacco induitus et humi stratus in rebus desperatis opem divinam implorat, et ad prophetam Essiam mittit, obtestans ut dei pacem exoret populo. praedicet ille, hostea citra dimicationem superatum iri, et Senacherimum re infecta ex Aegypto reversum occubiturum. scripsit et Senacherimus ad Ezechiam in hanc sententiam “ne extollat te deus, quo freat es, quo minus Hierosolyma